MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA,
EXTENSÃO, CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL 38/2022

SELEÇÃO DE GRUPOS OLÍMPICOS EDUCACIONAIS DO IFPB CAMPUS
JOÃO PESSOA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072/2022 -
REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU N.º 203, p. 23, de
25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, considerando o Edital N.º 38/2022, de 23/09/2022, que
trata da Seleção de Grupos Olímpicos Educacionais do IFPB - campus João
Pessoa, torna público o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PARA A SELEÇÃO
DE GRUPOS OLÍMPICOS EDUCACIONAIS DO IFPB -      CAMPUS JOÃO
PESSOA.

1. LISTA DAS PROPOSTAS

CATEGORIA PROJETOS INSCRITOS RESULTADO

B

MARATONA POP ETIM Aprovado

MARATONA POP SUPERIOR Aprovado

GRUPO DE ROBÓTICA EDUCACIONAL LIVRE Aprovado

GRUPO OLÍMPICO DE MATEMÁTICA Aprovado

C BAJAMPA Aprovado

GRUPO FÍSICA OLÍMPICA NO IFPB-CAMPUS
JOÃO PESSOA Aprovado

João Pessoa, 17 de novembro
de 2022

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA
Diretor Geral

 IFPB - campus João Pessoa

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
	DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS
	1. LISTA DAS PROPOSTAS

		2022-11-17T15:07:49-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423